
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166 

 
ATO Nº 001-CCCCFO-PM/2016 

 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.838, do dia 24 de maio de 2015, transcrita 

no BOL PM Nº 0097, de 26 de maio de 2015; e escudada no que pontifica o Edital nº 

001/2015 - CFO PM-2016, bem como na Lei Estadual nº 7.716, de 28 de dezembro de 

2004, que dispõe sobre a isenção de taxa de inscrição em concurso público, 

 

RESOLVE: 

 

1.   DEFERIR os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para 

os Exames Complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da 

Polícia Militar (CFO PM-2016), dos candidatos abaixo relacionados, por atenderem 

aos requisitos dispostos no Subitem 3.8.1.2 do Edital: 

 
Nº  NOME COMPLETO IDENTIDADE 

1.  DARLISSON SERGIO COSTA RAMOS 3326687/SSDS/PB 

2.  MURILO OLIVEIRA COSTA SANTOS 3434297/SSP/PB 

3.  JOSE NICACIO ARAUJO FELIPE DA SILVA 2898777/SSP/PB 

4.  NIVISON ALEXANDRE SILVA BRAGA 3622480/SSP/PB 

5.  AUGUSTO CESAR DE SOUSA RODRIGUES 3170106/SSP/PB 

6.  SUELIO SANRINO COSTA 2790375/SSP/PB 

7.  ERICK DO NASCIMENTO BELARMINO 3696081/SSP/PB 

8.  PEDRO HENRIQUE DA SILVA ALCANTARA 3614458/SDSS/PB 

9.  JOHANSSON DE LUCENA SANTOS 2410566/SSP/PB 

10.  FELIPE DE OLIVEIRA RODRIGUES CASTRO 3022131/SSDS/PB 

11.  TARCIANO EVERSON DOS SANTOS PINHEIRO 2989621/SSP/PB 

12.  JANE SAMARA DE VASCONCELOS RIBEIRO 3109574/SSP/PB 

13.  MICHAEL RAVYK DOS SANTOS PEREIRA 22534/PMPB 

14.  BRENDON BELCHIOR BEZERRA DA SILVA 3575030/SSP/PB 

15.  KAOUE PINHEIRO GONZAGA DE SOUZA 3168835/SSP/PB 

16.  VICTOR RAMON RODRIGUES DE ANDRADE 3144527/SSP/PB 

17.  JOHNNATHAN DE FRANÇA RIBEIRO 3563220/SSP/PB 

18.  JAILSON LUIZ DA SILVA 3337781 /SSP/PB 

19.  MYCHAEL ANTONY DOS SANTOS ARAUJO  3166046/SSDS/PB 

20.  JOCELIO SOUZA ALVES 3144058/SSP/PB 

 
 
2.   Os candidatos acima relacionados deverão verificar, por ocasião da 

homologação das inscrições referentes aos Exames Complementares, se suas 
inscrições constam no rol das  inscrições homologadas. 

 



3. DETERMINAR que se publique o presente ato no Boletim da PMPB 
e o DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico 
(www.pm.pb.gov.br).  
 

 
João Pessoa - PB, 29 de julho de 2015.  

 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

